*a Sic Ed Sch.*

*Al: non accita.*

*b Ita Inv.*

mixtus populo Senatus excipiet. Venerabuntur tanquã  
 sacras puppes, quæ foelicia onera Ægyptiæ frugis in  
 vexerint. Non sunt avara vota, quæ seculi excitavit  
 manitas. De exemplis venit ista fiducia. Magna sa-  
 mendo maiora præsumimus. Nunc legite Senatus ac  
 populi fausta suffragia: licet sciam, plus inesse animis,  
 quam vocibus explicari: & quædam libamina publici  
 in vos amoris accipite. Si parva adhuc sunt dicta, mu-  
 nerum vestrorum imputate miraculis. Nam magni-  
 tudo stuporis, locum multis plausibus non reliquit.

## EPIST. XXX.

D. D. THEODOSIO ET ARCHADIO SEM-  
 PER AUGG. SYMMACHUS  
 V. C. PRÆF. VRB.

**L**ÆTARUM rerum index esse malueram, DD. Im-  
 peratores: sed ratio officij publici necessitatem  
 mihi nuncij tristicus imposuit. Prætextatus vester, præ-  
 textatus honorum, antiquæ probitatis alector, invidiã  
 morte subtractus est, vir omnium domi forisque vir-  
 tutum. In cuius locum, vestra quoque æternitati, quæ  
 optimos novit eligere, nimis arduum est similem sub-  
 rogare. Itaque summum sui in Rep. desiderium, ma-  
 gnumque civibus gratis reliquit dolorem. Nam ubi  
 primum Romæ amarus de eo rumor increbuit: recu-  
 savit populus solemnes theatri voluptates: memo-  
 riamque eius illustrem multâ acclamatione testatus,  
 graviter egit cum livore fortunæ, quod sibi inclyto-  
 rum Principum beneficium sustulisset. Et ille qui-  
 dem functus est lege naturæ: nos verò socios animi sui  
 vestrique iudicij tanto dolore confudit, ut otij reme-  
 dium postulemus Sileo cetera, quæ me nõ sinunt Pre-  
 fecturam ferre patienter. Vel hæc una consortis amis-  
 sio iusta est ad impetrandam vacationem. Ament alij  
 perpetuas potestates: mihi summus est fructus felici-  
 tatis: ut coram vestrum numen advenerer, intuear be-  
 nigni-

nignitatis a vestrae sidera. Hoc unum, pra' omnibus, quae praestitistis exopto. Simplex petitio est, nec viam capessendi honoris affectat. Satis enim claruit, nihil aliud esse quod cupiam, cum supplex b refugerim magistratum.

a Ita Lell. Barth. ad  
da ad.  
Vulgo, meae. p. 451.  
b Sic idē Lell.  
Alij: refu-  
tarim.  
Vulgo, refu-  
derim.

## EPIST. XXXI.

DOMINO VALENTINIANO SEMPER AUGUSTO SYMMACHUS PRAEF. URB.

**L**ICET arbitrer meas litteras nuncijs aut rumore praeventas: quid enim fama potest esse velocius, D. Imperator? ego tamen officij publici necessitate cogente, excessum viri illustris crudo adhuc dolore non fileo. Vettium Praetextatum veteribus parem, virtutum omnium fata rapuerunt summo patriae gemitu, cui decus insignis praestabat. Cuius ego laudes & justa praeconia, animi consternatione praetereo. Neque enim locus est cuiusquam testimonio, quum vitae eius gloriam elementiae vestrae iudicia testentur, mortem celebrem dolor omnium fecerit.

## EPIST. XXXII.

DD. THEODOSIO ET ARCHADIO SEMPER AUGG. SYMMACHUS PRAEF. VRB.

**L**ICET Vettius Praetextatus naturae lege resolutus sit, vivit tamen in memoria & amore cunctorum: atque hoc uno punit invidiam, quod tantum ei mors ad gloriam contulit, ut huic quoque fortunae livor debeat invidere, DD. Imperatores. Nam praeter illum populi Romani iniuratum dolorem, etiam Senatus impatiens dispendij sui, solatium petit de honore virtutis vestrumque numen precatur, ut virtum nostrae aetate mirabile, statuarum diuturnitas tradat oculis posterorum: non quod ille praemia terrena desideret, qui gaudia corporis, etiam cum hominem ageret, ut caduca cavavit, sed quia ornamentis honorum incitatur imitatio,

Cc 2

&amp; vir.

& virtus æmula alitur exemplo honoris alieni. Hinc factum est, ut rusticis adhuc sæculis optimi quique civium manu & arte formati in longam memoriam mitterentur. Atque utinam! nihil huic decori facilitas adulantium postea derogasset: quamvis paria non sint, quæ dispari arte quaruntur. Dignum est igitur, ut qui in pectoribus omnium manet, sic in ore plurimorum. Ille semper magistratibus suis celsior, in alios temperatus, in se severus, sine contemptu facilis, sine terrore reverendus. Cui si quod commodum successione evenit, ad testatores proximos mox revertit. Qui nullis prosperis fractus est, nullius risit adversa, in decore nescius largitatis: ille quem semper invitum secutus est honor, cuius æquitati conterminus quisque limites suos credidit. Plura de eo vellem, plura de eo deberem: sed clementiæ vestræ testimonio cuncta servanda sunt. Illustrior enim laus est, de cœlesti profecta iudicio. Bgō ut probitatis patroni, bona temporum vestrorum futuris quoque visenda proponite. Certè ille est Prætextatus, quem iure Consulē feceratis: ut facti memores celebre nomen extenderent. Alijs utiles, fatalia damna reparate. Abierit cum homine præmium: sed iudicium post hominem perseveret. Probare, castibus adversus gloriam nihil licere. Nam quod meruit à civibus singulare est: illud multis commune quod perdidit.

## EPIST. XXXIII.

D. THEODOSIO \* SEMPER AUG. SYMMACHUS PRÆ URB.

SI divinæ clementiæ tuæ merita cogitantur, nullæ opes, quas aut natura sufficit, aut fortuna circumfert, gratiam nostri erga te amoris æquabunt. D. Imperator. Sed, ut mea fert opinio, publicum de optimo Imperatore iudicium non est muneribus æstimandum. Senatus tamen promptus obsequi, omnes officiorum partes ultrò arripit, quibus indicatur affectio: & salutare numen tuum precatur, ut in hac Oblatione, quæ nonni-